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Med dette nyhedsbrev for skoleårets andet kvartal vil vi komme med et 

tilbageblik på tiden siden efterårsferien.  

 

 

 

Lucia. 

Traditionen tro gik vores fjerde klasser Luciaoptag den 13. december. I år 

havde vi igen fået lov til at være i vores idrætssal. Endnu en gang blev der 

sunget smukt. Der var rigtig mange forældre og bedsteforældre, der havde 

valgt at bruge morgenen sammen med eleverne, hvilket gjorde oplevelsen 

rigtig god. 

 

Fællessamlinger.  

Vores adventssamlinger er et kæmpe hit og eleverne hjælper til med at 

tænde lysene på adventskransen. Samlingerne skaber fællesskab og 

hygge, hvor vi synger og underholder. 

Efter samlingerne er eleverne klar til at finde julefar og nissemor ude i 

gårdene. Det går eleverne meget op i. De klasser som først finder nissen 

får en pose pebernødder til klassen. 

Klippe-klisterdagen 

Torsdag den 30. november afviklede skolen den årlige tradition med at 

”klippe og klistre”, samt pynte fællesarealer og klasseværelser op. Igen i 

år har skolen valgt at bruge genbrugsmaterialer. Blandt andet har vi 

benyttet kasserede bøger til vores guirlander og juletræer. I år valgte vi 

desuden, at vores venskabsklasser brugte dagen på at være sammen, 

hvilket har styrket fællesskabet på tværs. 

 

 

Motionsdagen. 

Fredag den 13. oktober var det tid til at løbe en tur. Vejret var ok men 

regnen prægede løbet, dog ikke humøret hos eleverne og personalet. 

Indskolingen løb på vores stisystem og der blev noteret hvor mange gange 

man havde løbet. 

Resten af skolen var på en 3 km. Rute ned til vandet og rundt i kvarteret. 

De største elever sørgede for at eleverne kunne finde vej. 

Personale ændringer 

Sascha Jørgensen har valgt nye udfordringer og har sagt sit job op pr. 

1.januar 2024. Vi vil gøre alt for at finde hendes afløser og slår stillingen 

op inden jul, så vi forhåbentligt kan præsentere en ny lærer pr 1. marts. 



 
 

 

  
   

 

 

 

Smart Parat Svar 

I sidste uge kæmpede kommunens 6.klasser om at løbe med trofæet som 

kommunens stærkeste 6.klasse i paratviden. 'Smart-parat-svar' er en årligt 

tilbagevendende konkurrence for 6.klasser arrangeret af landets folkebiblioteker. 

Klasserne dystede i kategorier som 'verdens flag' 'året 2023' og 'engelske udtryk'. 

Der var mange velorienterede og svarparate elever, men i sidste ende blev det 6.e 

fra Nordstrandskolen, der løb med sejren. Stort tillykke til dem! 

D. 10. januar skal de deltage i regionsfinalen på Gentofte Hovedbiblioteket, hvor 

de får muligheden for at kvalificere sig til landsfinalen i februar. 

Held og lykke! 

 

Karriemesse og speeddating. 

Som et led i karrierelæring i Dragør Kommune har vi igen i år inviteret elever 

fra forskellige ungdomsuddannelser til at deltage i en speeddating-

formiddag med vores elever fra 9. og 10.årgang. 

Arrangementet foregik i år fredag, mandag og tirsdag i uge 46 - 47 - en dag på 

hver af de tre skoler. 

Eleverne i 9. og 10.kl. står over for mange valgmuligheder og har ikke altid det 

fulde grundlag for at træffe en velovervejet beslutning om deres videre 

uddannelse. Derfor vil vi gerne give dem mulighed for at tale med 

nuværende elever fra forskellige ungdomsuddannelser. Vi vil gerne pirre 

elevernes nysgerrighed og lade valget stå åbent længst muligt, så de kan 

opdage, ordne, fokusere, forstå og stå ved deres valg. Vi inviterer elever 

fra EUD, EUX, HHX, HTX og STX. 

Vi havde i år elever fra 14 forskellige uddannelser på besøg, og dagene blev ledet 

af en lærer fra kommunen. 2-3 elever fra samme ungdomsuddannelse 

sad ved et bord og speeddatede på skift med forskellige folkeskoleelever 

fra Dragørs afgangsklasser. Efter fire minutter roterede elevgrupperne 

mellem bordene. De unge besøgselever demonstrerede både lyst og evne 

til at formidle deres viden og refleksioner vedr. valg af 

ungdomsuddannelse, og tilbagemeldingerne fra de deltagende Dragør-

klasser har som vanligt været meget positiv og bevidner, at 

arrangementet er med til at styrke og støtte vores afgangselever i deres 

valg af ungdomsuddannelse. 

 STX Taarnby Gymnasium * HHX Niels Brock JTP  

 HHX Niels Brock Nørrevoldgade * HF Taarnby Gymnasium 

 HTX Mediegymnasiet NEXT * HTX H.C. Ørsted Gymnasiet TEC 

 HTX Sukkertoppen Gymnasium NEXT 

 HHX Innovationsgymnasiet Niels Brock * STX Ørestad Gymnasium 

 HTX Vibenshus Gymnasium NEXT * EUX Business Niels Brock 

 EUD og EUX  SoSu H  * EUD Next 

 HHX Det Internationale Gymnasium Niels Brock 

 

 



 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SFO’en: 

Igen i år afholdte SFO’en den årlige Månebaseuge, hvor børnene laver alverdens 

aktiviteter, der alle har det til fælles, at de omhandler rummet og Månen. Der blev 

bl.a.: Spillet Månevolley, lavet papmaché rumhjelme, bygget en kæmpe månebase 

af pap, bygget månebil, fyret luftraketter af og meget, meget mere… 

Ugen løb af stablen i uge 45 og mundede ud i en flot udstilling fredag eftermiddag, 

hvor masser af forældre, søskende, bedsteforældre m.fl. var mødt op, for at se hvad 

børnene havde lavet i ugens løb. 

Både på Diget og Dalen har det summet af julestemning den sidste måneds tid. 

Der har været fuld gang i de kreative værksteder, hvor der flittigt er blevet 

produceret julegaver. Der er blevet syet, malet, brændt, limet, savet og meget, 

meget, mere. Vi har virkelig forsøgt at have fokus på, at julen handler om alt det 

vi kan give til hinanden, og ikke så meget om det vi får… 

Igen i år har julekalender kort fyldt en stor del af børnenes opmærksomhed. 

Børnene har flittigt bytte mærker/billeder til deres mapper. Vi har oplevet, at de 

har været rigtig gode til at bytte indbyrdes, for at kunne få udfyldt deres mapper. 

Selvfølgelig med kyndig vejledning af de voksne. 

 

Skolefodbold 

Sikke dog nogle flotte præstationer onsdag formiddag. Pigerne kæmpede bravt, 

men var oppe mod et hold, som virkelig spillede bedre end Nordstrandskolen. 

Drengene vandt og er videre i turneringen som heldigvis først er til foråret En 

velfortjent pause. 

Stort tillykke til jer som har kæmpet og tak for den opbakning der har været til 

begge hold fra tilskuerpladserne. Tak til vores trænerstab. 

 

 

Skolebestyrelsens arbejde 

Skolebestyrelsen har på de sidste møder drøftet bl.a. alkohol på sidste skoledag, 

Status på SFO’en arbejde med værksteder samt skolens afrapportering om 

arbejdet med skolepolitikken. Skolebestyrelsen vil i den kommende tid arbejde 

videre med at genbesøge alle skolens principper. Vi vil senere på året dele vores 

”nye” principper 

 



 
 
 

Med disse betragtninger vil vi gerne ønske jer alle en velfortjent juleferie.  

Vi ses igen Torsdag den 4. januar 2024. 

 

 

Med venlig hilsen 

Ledelsesteamet på Nordstrandskolen 

Skoleleder - Claus Andersen  

Afdelingsleder for 5.-10. klasse - Nelle Bjørch-Haderup  

Afdelingsleder for 0.-4. klasse - Lise Koch Havre  

SFO-Leder - Lasse Nicolaisen  

Administrativ leder - Jacob Rønlev Kaarsted  

 

 

Skolebestyrelsens arbejde: 


